CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº  225/2025

Assunto: Serviços e Obras

Senhor Presidente,
Senhores (a) Vereadores (a):

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que solicite ao

setor responsável a realização de obras de sinalização de trânsito na Rua

Ribeirão Preto, n. 165, no bairro Jardim Alto da Boa Vista, nas

proximidades do CEMEI ALEGRIA.

J U S T I F I C A T I V A

 O local possui uma grande circulação de crianças e pedestres

atendidas pelo CEMEI ALEGRIA e, a Rua Ribeirão Preto, no bairro Alto da

Boa Vista não possui sinalização de trânsito, necessitando da intervenção

do departamento de trânsito municipal para melhorar a segurança das

pessoas que circulam por esta comunidade.

Câmara Municipal de Alfenas, em 26 de março de 2025

Evanilson Pereira de Andrade

Vereador

mailto:camara@cmalfenas.mg.gov.br

		2025-03-27T09:41:38-0300
	EVANILSON PEREIRA DE ANDRADE:68559526668